
KŘÍŽOVKA O CENY 69

Pizza al Taglio
ŘÍM, ITÁLIE

Je pečená na obrovských kovových ple-
chách, krájená na silné obdélníky a pro-
dává se na váhu. Římská pizza - to je zá-
bava při cestování.

Co to je?
Pizza al taglio je obdélníkový řez z pizzy

na římský způsob. Tradičně by měla být

na křupavém a nenabývajícím těstě, čímž

se dost liší od druhu, který najdeme 

v Neapoli, s tuhými, vzdouvajícími se a

puchýrkatými okraji. Pizza bianca (bílá)

je klasická verze se sýrem, zatímco pizza

rossa (červená) je opravdu červená, pro-

tože je na ní rajčatová omáčka.

Kde pokrm najdete
Nejlepší pizzu al taglio můžete najít v pe-

kárně na Campo de' Fiori v Říme. Stojí od

1,50 do 2,50 EUR za jeden řez, což je asi

2 až 3,50 USD.

Ochutnávka
Dobrá pizza - ať už je al taglio nebo nea-

polská -, vždycky jde o kůrku. Každý

trouba dokáže pokrýt těsto rajčatovou o-

máčkou a poházet na to několik ingredi-

encí. Ale jen mistr umí vytvořit kůrku, u

které jsou všechny diskuse zbytečné.

Vyhněte se místům, kde mají houbovitou

kůrku. Chce to někde najít frontu s hlučí-

cím davem, který je v očekávání nevaře-

né pizzy. Čekají, až pec vyvrhne svůj po-

klad. Vůně je ohromná, čekání nesnesitel-

né. Je to chvíle, kdy se rozhodujete, co

chcete a kolik. Kuchaři ji pak už jen krá-

její, váží a podávají, zabalenou v papíro-

vých ubrouscích, aby se dala jíst jako

sendvič. Okraj je křehký, obložení prová-

děla velkorysá ruka. Nedělejte si starosti

se způsoby - zhltněte ji rychleji, než stačí

vystydnout. To je to, co dělají Římané. I

když přece jen elegantnějším způsobem.

Původ
Všechny druhy pizzy se vyvinuly z plo-

chých, nekvašených chlebů, na jejichž vy-

nález si činí nárok jak Peršané tak Řeko-

vé. Ale byli to Italové, kdo umění jejich

Pokračování na straně 70

Vy
lu

‰t
ûn

ou
 k

fiíÏ
ov

ku
 za

‰l
et

e 
na

 a
dr

es
u 

vy
da

va
te

le
 v

iz 
st

r. 
3 

ne
bo

 e
-m

ai
le

m
na

 k
riz

ov
ky

@
un

ifo
rm

.c
z 

do
 3

1.
8.

20
17

. S
lo

so
vá

ní
 p

ro
bû

hn
e 

2.
9.

20
17

 !

V
Y

H
R

A
JT

E 
 1

 X
 K

N
IH

U

Jana Korbelská
www.zahradnictvislotava.cz

Mail 6-2017 komplet  30.6.2017 12:16  Stránka 69


